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Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur, Nieludzkiego, Poniżającego Traktowania lub Karania

przygotował raport pt.  „Nieletni z niepełnosprawnością psychiczną i intelektualną w miejscach izolacji”.

Wnioski z raportu są zatrważające – opieka psychiatryczna dzieci przebywających w oddziałach

psychiatrycznych, szczególnie sądowych jest bardzo zła.

Specjalnej troski wymagają dzieci przebywające w placówkach opiekuńczych i resocjalizacyjnych, często

pozbawione opieki najbliższych. Wizytacje ujawniły, że w oddziałach psychiatrycznych duży odsetek, bo

aż 50% stanowią pacjenci, którzy wcześniej byli w wychowankami domów dziecka lub placówek

wychowawczych. Podobnie trudna sytuacja jest w placówkach resocjalizacyjnych, w których z roku na

rok rośnie liczba wychowanków wymagających opieki psychiatrycznej i farmakoterapii psychiatrycznej.

Detencja dzieci na oddziałach psychiatrycznych jest nadużywana. Domy dziecka i placówki

resocjalizacyjne, które nie radzą sobie z nieletnimi wymagającymi szczególnej uwagi starają się znaleźć

im inne miejsce. Jednym ze sposobów jest wnioskowanie do sądu o umieszczenie na oddziale

psychiatrycznym, ponieważ sami nie mają warunków i personelu odpowiednio wykwalifikowanego do

pracy z wychowankami z zaburzeniami. Zarówno personel szpitali, jak i placówek dla nieletnich nie ma

odpowiednich narzędzi do pracy, w tym utrzymywania dyscypliny. 

Prawo nie chroni bezpieczeństwa i prywatności nieletnich w sposób wystarczający. W szpitalach i

placówkach dochodzi do nadmiernych kontroli osobistych, wyprowadzania na spacer dzieci w kaftanach

bezpieczeństwa, stosowania poniżających kar, stosowania środków przymusu bezpośredniego w sposób

nieludzki i poniżający.

Brak odpowiedniego finansowania powoduje, że nieletni przebywają w trudnych warunkach

materialnych, na wszystko brakuje pieniędzy. Nie zapewnia im się odpowiedniego finansowania na

realizację obowiązku szkolnego. Nie ma miejsc na oddziałach psychiatrii dziecięcej, nie ma specjalistów

w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży, nie ma też nowoczesnych leków psychiatrycznych

dedykowanych pacjentom tej grupy wiekowej. 

Z całością raportu można zapoznać się tutaj.
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